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Efendiler,

TBMM hükümetinin, milletten aldığı direktife uygun olan görevi, tam bir bağımsızlık ve
milli egemenlik ilkelerine dayanarak milleti zengin, memleketi imar etmekten ibarettir.

Efendiler,

Bu ilkenin gereği olarak bütün dünya bilmelidir ki, artık Türkiye halkı; egemenliğini hiçbir
şahıs  ve  makama  veremez.  Egemenlik  demek,  şeref  demek,  namus  demek,  onur
demektir. Bir milletten yapısındaki bu uygar ve insani nitelikleri bırakmasını istemek, o
milleti insanlıktan çıkarmak demektir.

Osmanlı  Devleti,  egemenliğinden  gerçek  olarak  yoksun  bir  duruma  getirilmişti.  Bir
devlet ki, kendi uyruğundaki halka koyduğu vergiyi, yabancılara uygulayamaz;
bir  devlet  ki,  kendi  kendi  gümrük  resimlerini  ve  her  türlü  vergi  işlemlerini
düzenleme  hakkından  alıkonulur;  bir  devlet  ki  kendi  kanunlarına  göre  yargı
hakkını  yabancılara  uygulayabilmekten  yoksundur;  o  devlete,  bağımsız
denilemez. 

Tam bağımsızlık  için  şu  iki  prensip  vardır:  Ulusal  egemenlik  ekonomik  egemenlik  ile
pekiştirilmelidir.Bu  kadar  büyük  amaçlar,  bu  kadar  kutsal  ve  ulu  hedeflere,  kağıtlar
üzerinde yazılı genel kurallarla, istek ve hırslara dayanan buyruklarla varılamaz. Bunların
bütün olarak gerçekleşmesini  sağlamak için, tek kuvvet, en kuvvetli  temel: Ekonomik
güçtür.

Siyasi  ve  askeri  zaferler,  ne  kadar  büyük  olursa  olsun,  ekonomik  zaferlerle
taçlandırılamazlarsa kazanılacak başarılar yaşayamaz, az zamanda söner. Bu kuvvetli ve
parlak  zaferimizi  de  taçlandıracak  olan  bayındırlık  yolunda  sonuç  alabilmek  için,
ekonomik egemenliğimizin sağlanması ve güçlendirilmesi gerekir.... 

En  sonunda  bütün  dünya  bilsin  ki,  bu  ulus,  bağımsızlığının  tamamen  sağlandığını
görmedikçe, yürümeye başladığı yoldan bir an bile geri dönmeyecektir. 

Biz kimseden fazla birşey istemiyoruz. Her uygar ulusun sahip olduğu şeylerden yoksun
bırakılmamalıyız.  Haklarımız  doğaldır,  meşrudur,  bizim için  gereklidir.  Ne  kadar  haklı
isek, bu haklarımızı savunmak için, memleket ve milletimizin gücü o kadardır.

Efendiler,

Görülüyor ki, bu kadar kesin, yüksek ve başarılı bir askeri zaferden sonra dahi, bizi sulhe
kavuşmaktan  alıkoyan,  doğrudan  doğruya ekonomik  nedenlerdir,  ekonomik  anlayıştır.
Çünkü bu devlet ekonomik egemenliğini sağlayacak olursa; o kadar kuvvetli  bir temel
üzerinde yerleşmiş ve yükselmeye başlamış olacaktır ki, artık bunu yerinden kımıldatmak
mümkün olmayacaktır. İşte düşmanlarımızın, gerçek düşmanlarımızın olur diyemedikleri,
bir türlü kabul edemedikleri budur. 
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